

Ogólnokrajowy Tydzień Bezpieczeństwa 2003 (Japonia)

Siedemdziesiąty szósty Ogólnokrajowy Tydzień Bezpieczeństwa zorganizowany został przez Ministerstwo Zdrowia, Pracy i Opieki Społecznej (MHLW – Ministry of Health, Labour and Welfare) oraz JISHA (Japan Industrial Safety and Health Association – Japońskie Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa i Higieny Pracy) przy wsparciu ze strony pięciu branżowych stowarzyszeń bezpieczeństwa i higieny pracy. Po okresie przygotowań (1 – 30 czerwca), w dniach od 1 do 7 lipca w zakładach pracy na terenie całego kraju został zorganizowany Ogólnokrajowy Tydzień Bezpieczeństwa. Zgodnie z tegorocznym tematem - „Znajdźmy Ukryte Zagrożenia i Poprawmy Zarządzanie Sprawami Bezpieczeństwa”, w zakładach pracy na terenie całej Japonii dokładano usilnych starań zmierzających do ustanowienia metodycznych i trwałych zasad zarządzania sprawami bezpieczeństwa i higieny pracy w celu dalszej poprawy bezpieczeństwa.

W ciągu tego tygodnia zorganizowano patrole bhp, które odwiedziły różne zakłady pracy, a Ministerstwo Zdrowia, Pracy i Opieki Społecznej wyraziło uznanie dla osiągnięć przedsiębiorstw odznaczających się znakomitą zarządzaniem w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, przyznając odznaczenia osobom, których osiągnięcia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy mogą służyć za przykład. Do tej pory, wręczenie nagród Ministra Zdrowia, Pracy i Opieki Społecznej w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy podzielone było między Ogólnokrajowy Tydzień Bezpieczeństwa, organizowany w lipcu i Ogólnokrajowy Tydzień BHP, organizowany w październiku. Poczynając jednak od tego roku, nagrody w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy wręczane są w czasie Ogólnokrajowego Tygodnia Bezpieczeństwa. W dniu 1 lipca 2003 roku, na centralnej ceremonii wręczenia nagród, Minister Zdrowia, Pracy i Opieki Społecznej wręczył Nagrodę za Wzorowe Bezpieczeństwo i Higienę Pracy 18-tu przedsiębiorstwom, Nagrodę dla Wyróżniających Się Organizacji w Dziedzinie Bezpieczeństwa i Higieny Pracy – jednej organizacji, a Nagrodę za Wybitne Osiągnięcia w Dziedzinie Bezpieczeństwa i Higieny Pracy – trzem osobom.